NPO 横断型基幹科学技術研究団体連合
2010 年度 第 6 回理事会 議事録抄録

日時：2011 年 2 月 21 日（月）15:00 ～ 17:00
場所：統数研八重洲サテライト（八重洲ダイビルオフィス 104･105 号）
出席者（敬称略、順不同）：

理 事：木村英紀、安岡善文、出口光一郎、青木和夫、太田敏澄、税所哲郎、田村義保、布川博士、
舩橋誠壽、山崎憲、本多敏 (11 名）

委任状提出理事：椿広計、平井成興、木野泰伸、小坂満隆、後藤彰、舘暲、玉置久、仲谷善雄（8 名）
監事：鈴木久敏
事務局：舩橋誠壽、池田理香
議事

Ⅰ．理事会成立の確認：理事総数19名（出席者11名、委任状提出8名）

Ⅱ．前回（第5回）議事録案および抄録案の承認

Ⅲ．第5回運営会議議事録案の報告

Ⅳ．審議事項・報告事項他

A 審議事項

A-1 2011 年度新役員について
・推薦委員会からの新役員配置に関する報告・提案があり、承認した。

・任期中理事2名から辞任要望があったとの報告があり、これを承認した。

・新会長候補には出口副会長とすること、新副会長候補には再任の田村理事とすること、との提案があり、

これを承認した。

A-2 2011 年度総会について
・総会プログラムについて提案があり、これを承認した。
・活動報告としては、課題解決活動、RISTEX受託研究、および、調査研究会の中からの適切なものをとりあ

げることとした。

A-3 2010 年度決算および 2011 年度予算について
・2010 年度決算は、昨年の単年度収支を改善し、マイナス 80 万円ほどにとどまる見込みである。
・2011 年度予算案で、2010 年度からの変更について説明があった。
A-4 学会連携による課題解決について
・今後の計画、制度試案について説明があった。
A-5  RISTEX について
・経費消化状況の報告、中間報告会の報告があった。
A-6 協賛依頼
・日本人間工学会「第25回大会」、ABEST21「国際シンポジウム」に対し、協賛することを承認した。

Ｂ．報告事項

B-1 各委員会からの報告

(1)企画・事業委員会：とくになし

(2)総務・会員委員会：会員学会勧誘は継続努力しているがまだ成功していない。

(3)学術・国際委員会：課題解決が出揃ったところで、委員会開催をする。

(4)産学連携委員会：横幹技術フォーラムについて説明があった。

(5)広報・出版委員会：出版の取り組みについて説明があった。
(6)会誌編集委員会：会誌「横幹」第5巻1号進捗状況が説明された。

Ｃ．その他

C-1 2010 年度年間計画について

C-2 収支報告について

C-3 理事会・運営会議の日程

以上